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ACTA DE FALLO

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, siendo las 115 once horas con quince
minutos del dia 11 de Diciembre del 2020, se reunid el COMITE DE
ADQUISICIONES del Organismo Publico Descentralizado Bosque La
Primavera, de manera virtual a través de plataforma digital zoom, para
celebrar el fallo y adjudicacion sobre la Licitacion Publica Local No. 001/2020
“Estudio prospectivo de los factores socio ambientales de influencia en el
Bosque La Primavera y propuesta de politicas publicas para la conservacion
del area protegida en el largo plazo”, CON CONCURRENCIA DEL COMITE.

ANTECEDENTES

Que el Organismo Publico Descentralizado Bosque La Primavera publico las
bases el dia 18 de Noviembre del 2020, en su pdgina de internet
www.bosguelaprimavera.com, para convocar a las personas fisicas/juridicas
interesadas en participar en el procedimiento de Licitacion Publica Local No.
001/2020 “Estudio prospectivo de los factores socio ambientales de
influencia en el Bosque La Primavera y propuesta de politicas publicas para |
la conservacion del drea protegida en el largo plazo”’, citado en la parte
introductoria del presente, cumpliéndose con los requisitos a que se refieren
los articulo 1 2,3.4,52324,3134, 35,47, 55 apartado 1, fraccion I, I, IIT Y 1V, 59,
63, 69 y demds relativos de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
municipios, articulos 1,3,4 y demdas aplicables de su Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus municipios.

Derivado de lo anterior, se fijé fecha para llevar a cabo la Junta Aclaratori
misma que tuvo desahogo el dia 25 de Noviembre del ano 2020, se
reunieronel Mtro. Marciano Valtierra Azotla; Direccion General, vy
representante del drea requirente y la Tec. Victoria Jiménez Rodriguez,
titular de la Unidad Centralizada de Compras, asi mismo queda asentgdo
que no asistié ningun LICITANTE. -
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Anexo o (Acreditacion) o
documentos que lo acredite. v v
Anexo 6 (Declaracion de integridad y
NO COLUSION de proveedores). v V
Anexo 7 (Estratificaciéon) Obligatorio
para participantes MYPIMES. v v
Anexo 8 (Manifiesto de Opinion
Positiva de  Cumplimiento de v v
Obligaciones Fiscales y

Constancia).

Anexo 9 (Manifiesto de Opinidén
Positiva de  Cumplimiento de
Obligaciones en materia de | X (no lo presenta N
seguridad social y constancia), solo | pero esta dado de

en caso de no estar registrado en el alta como
’ proveedor en
padron de proveedores. RUPC)
Anexo 10 (Identificacién Oficial f)
Vigente).
v v
Anexo T1 (Solo para proveedores
Nacionales, manifestacién de estar
al corriente de sus Obligaciones < J

Patronales y Tributarias).

II. ANALISIS TECNICO:

Respecto al andlisis técnico de la propuestas quedo asentado que se recibio el
dia 8 de diciembre el dictamen técnico debidamente suscrito por Mtro. Marciano
Valtierra Azotla, representando al drea requirente y se obtuvieron lossiguientes
resultados:

M
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GOBIERNO DEL £STADO

4 DISENO METODOLOGICO Y
PROPUESTA DE
DEFINICION DEL AREA
ESTRATEGICA PARA LA
SOSTENIBILIDAD DEL AREA
DE PROTECCION DE FLORA
Y FAUNA LA PRIMAVERA

NO DESARROLLA DE
MANERA SOLIDA EL
DISENO
METODOLOGICO; SE
LIMITA A UNA
DESCRIPCION
GENERAL DEL
PROCESO QUE
LLEVARA A CABO
PARA LA

DESARROLLA DE
MANERA CLARA 'Y
EXTENSA EL DISENO
METODOLOGICO DE
TRABAJO QUE SE
LLEVARA A CABO
PARA LA
CONSECUCION DE
ESTE OBJETIVO
(CUMPLE CON LAS

CONSECUCION DE ESPECIFICACIONES
ESTE OBJETIVO (NO MINIMAS

CUMPLE CON LAS REQUERIDAS)
ESPECIFICACIONES

MINIMAS

REQUERIDAS)

5 PROPUESTA DE OBJETIVOS
ESTRATEGICOS PARA EL
AREA DE ESTUDIO

LA ESTRATEGIA DE
TRABAJO QUE SENALA
EN LA PROPUESTA ES
MUY ESCUETA Y NO
DESARROLLA LA RUTA
QUE SEGUIRA PARA LA
CONSECUCION DE
ESTE APARTADO (NO
CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES
MINIMAS
REQUERIDAS)

DESARROLLA DE
MANERA SOLIDA EL
PROCESO DE
TRABAJO QUE SE
LLEVARA A CABO
PARA LA
REALIZACION DE ESTE
APARTADO (CUMPLE
CON LAS
ESPECIFICACIONES
MINIMAS
REQUERIDAS)

6 PROPUESTAS Y
EVALUACION DE
ALTERNATIVAS PARA LA
IMPLEMENTACION DE LA
ESTRATEGIA

NO DESARROLLA DE
MANERA SOLIDA EL
ESQUEMA
METODOLOGICO; SE
LIMITA A UNA
DESCRIPCION
GENERAL DEL
PROCESO QUE
LLEVARA A CABO
PARA LA

EL PROCESO DE
TRBAJO QUE SE
DESCRIBE EN LA
PROPUESTA REFLEJA
UN CONOCIMIENTO
TECNICO DE LA
PROBLEMATICA QUE
SE PRETENDE
ATENDER (CUMPLE
CON LAS

CONSECUCION DE ESPECIFICACIONES
ESTE OBJETIVO (NO MPINIMAS

CUMPLE CON LAS REQUERIDAS)
ESPECIFICACIONES ~
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RESOLUTIVO

PRIMERA.- Con base en los aspectos administrativos, técnicos y econéomicos,
expuestos en el apartado CONSIDERANDOS del presente documento, se
resuelve adjudicar al proveedor: “ENLACE AMBIENTAL Y PROYECTOS, SC, por
haber presentado la propuesta técnica mas conveniente para el
ORGANISMO.

PROVEEDOR: “ENLACE AMBIENTAL Y PROYECTOS, SC.” consistente en la
contratacién de: Estudio prospectivo de los factores socio ambientales de
influencia en el Bosque La Primavera y propuesta de politicas publicas para
la conservacion del drea protegida en el largo plazo, por un monto: sub total
de $425500.00 mds IVA de $68,080.00 y un gran total $493,580.00.

SEGUNDA.- Que no se eligié a los LICITANTES “CHAKAAN OCCIDENTE, SC." en
base a que sus propuestas técnica no cumple con los aspectos técnicos
solicitados en las bases.

TECERA.- Procédase a la formalizacién del contrato respectivo.

CUARTA.- En caso de incumplimiento del ganador, se le haran efectivos las
sanciones respectivas sefaladas en los lineamientos del Organismo Publico
Descentralizado Bosque La Primavera asi como lo correspondiente a la Ley y
Reglamento.

Notifiquese el presente fallo a los LICITANTES.

Asi lo resolvieron y firman los integrantes del COMITE DE ADQUISICIONES
DEL OPD-BLP que asistieron a la reunién celebrada el dia 11 de Diciembre del
2020 a las 11:45 once horas con cuarenta y cinco minutos del dia de su inicio.
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Mtra. Mayra Gabriela Sandoval
Prado

Suplente del vocal de la

Secretaria del Medio Ambiente

y Desarrollo Territorial

Tec. Victoria Jiménez Rodriguez
Secretario Ejecutivo

Del Comité de Adguisiciones del

OPD Bosqgue La Primavera
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Au. Vallarta # 6503 Local E-38
(Centro Comercial Concentro),
Ciudad Granja C.P. 45010

Zapopan, Jalisco, México. i
Tel. (33) 3110 0917, 0241,1715 y 0149
contacto@bosquelaprimauveracom
wwuw.bosquelaprimavera.com

DG/OPD/BLP/654/2020

Zapopan, Jal, 08 de Diciembre del 2020.
LPL 001-2020 CON Concurrencia Comité

MTRA. PATRICIA MAGDALENA AGUILERA JAIME
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y GESTION
PRESENTE

Del andlisis y evaluacion de la informacion presentada por los participantes, relativa a la propuesta técnica
me permito hacer de su conocimiento de conformidad con lo establecido en el en el articulo 66, numeral 2,
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco
y sus Municipios, asi como el diverso 69 parrafo primero del Reglamento de la Ley de Compras
Gubernamentales y Contrataciéon de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco, se emite el siguiente dictamen de evaluacion:

Con el fin de llevar a cabo la validacién y evaluacion técnica de los LICITANTES para la Licitacion Publica
Local No. 001/2020 “Estudio prospectivo de los factores socio ambientales de influencia en el Bosque La
Primavera y propuesta de politicas publicas para la conservacién del area protegida en el largo plazo”,
después de haber analizado la informacién técnica solicitada dictamino que: &

CON INCIDENCIA EN EL
AREA DE INFLUENCIA

NOMBRE DE LOS CHAKAAN OCCIDENTE, | ENLACE AMBIENTALY
LICITANTES SC. PROYECTOS, SC.
Cons. DESCRIPCION DEL ANOTAR SI CUMPLEY ANOTAR SI CUMPLE Y
REQUISITO ESPECIFICAR ESPECIFICAR
1 RECOPILACION Y ANALISIS | CUMPLE CON LAS DESARROLLA DE
DE INFORMES, ESPECIFICACIONES MANERA CLARA Y
DIAGNOSTICOS Y MINIMAS REQUERIDAS, | EXTENSA EL PROCESO
ESTUDIOS DE TRABAJO QUE SE
LLEVARA A CABO PARA
LA REALIZACION DE
ESTE OBJETIVO
(CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES
MINIMAS REQUERIDAS)
2 ANALISIS DE CUMPLE CON LAS DESARROLLA DE
INSTRUMENTOS DE ESPECIFICACIONES MANERA CLARA 'Y
PLANEACION Y MINIMAS REQUERIDAS EXTENSA EL PROCESO
NORMATIVOS VIGENTES DE TRABAJO QUE SE

LLEVARA A CABO PARA
LA REALIZACION DE
ESTE OBJETIVO
(CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES
MINIMAS REQUERIDAS)
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NO DEL ESTADOQ



Au. Vallarta # 6503 Local E-38
(Centro Corercial Concentro),

Ciudad Granja C.P. 45010
Zapopan, Jalisco, México.

Tel. (33) 3110 0917, 0241,1715 y 0149
contacto@bosquelaprimavera.com
www.bosquelaprimavera.com

7 PLAZO: EL ESTUDIO DEBERA | CUMPLE CON LAS

SER ENTREGADO EN SU ESPECIFICACIONES
TOTALIDAD EN UN LAPSO MINIMAS REQUERIDAS
DE SEIS MESES, CONTADOS
A PARTIR DE LA FECHA DE
FIRMA DEL CONTRATO.

CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES
MINIMAS REQUERIDAS

PROPUESTA
TECNICAMENTE LAXA,
NO MUESTRA UN
CONOCIMIENTO
ADECUADO DEL TEMA,
LO CUAL ES
FUNDAMENTAL PARA LA
REALIZACION DEL
ESTUDIO

Observaciones

PROPUESTA
TECNICAMENTE
SOLIDA, LO CUAL ES
FUNDAMENTAL PARA LA
REALIZACION
ADECUADA DEL
ESTUDIO

EL LICITANTE ENLACE AMBIENTAL Y PRQ

para la presente consultoria.

Mtro. Marciano Va

TOS, S.C, presento la propuesta técnica mas solida, y cumple
satisfactoriamente con todos y cada uno'de lag rubros que se requieren como parte del est

l
Direcciéon General del OPD Boi ue La Primavera

AREA REQUIRE

C.CP.Tec. Victori
C.C.P. Expediente
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Jiménez Rodriguez.- Titular de la Unidad Centralizada de Compras del OPD-BLP.

udio solicitado




